

מתוק מדבש

כניסת השבת - 17.58
יציאת השבת - 19.04
רבנו תם (גז דקות זמניות) - 19.39
(אופק חדרה)

שנה תשיעית - גיליון 366
חג סוכות תשפ"ד

יום שישי בשעה 16.58 שיעור 'בואי כלה'
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)
שיעור חי' מצטיינת פאתר 'קול התלמוד'
ביום שבת קודש 16.00 דרשה ושיעור
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת. ג, אולגה

מחמת חג סוכות...

יום רביעי יט' תשרי תשפ"ד 19.15
הבריגדה היהודית 5 גבעת אולגה
דברי תורה - עיריט ומלחה
פרוכים הפאים!

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א

פסמי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפתת אחים' אפפת אולגה
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

מאהבה. ולכן ביום ראשון של סוכות אנו שמחים לעשות
שוב פעם חשבון על העוונות שלנו, כי כעת הכל התהפך
מזדונות לזכויות.

ולכן נקרא יום זה ראשון לחשבון עוונות. **מתוק מדבש!**

כי יצפנו בסוכה ביום רעה...

בגיליון 'ברינה יקצורו' הובא בשם רבנו חיים בן עטר זיע"א
כי סוד הסוכה הוא ממש נפלא, כי האותיות האמצעיות
במילה 'סוכה' הן אותיות 'כו' והן בגימטרייה 26 כמניין שם
הו"ה ברוך הוא.

והאותיות הנותרות במילה 'סוכה' הן 'סה' והן בגימטרייה
65 כמניין שם אדני- שהוא בגימטרייה 65
ומזה תדע שהיושב בסוכה, הרי הקב"ה עוטר אותו
בשמותיו הקדושים מכל צד, ואין לך הגנה ושמירה גדולות
מזה. **מתוק מדבש!**

ובצנין עינה סוכה' מילתא דקדוהא

מצה בחור לחדן שמעיה להתפלל מרתית בחול
המוצץ בשעה שתיים אחר הצהריים. שאף אותו הרב:
'הייתכן צדיק שמתק מאחר לתפילה? צונה לו
הבחור: 'רבנו, תפילה היא מדרבנו, אפף עינה סוכה
היא מדאורייתא'...

על נטילת לולב...

ידועה השאלה: הרי האתרוג הוא המהודר שבארבעת
המינים וכיוון שיש לו גם טעם וגם ריח הוא רומז לצדיקים
הגמורים שיש בהם גם טעם של תורה וריח של גמילות
חסדים. ואם כן מדוע תקנו שהברכה תהיה על הלולב?
מסביר הגאון רבי יהודה צדקה זיע"א: עדיפות הלולב
בברכה היא כיוון שהוא מאוגד עם יתר המינים הפחותים
ממנו - ההדסים והערבות, כדוגמת צדיק שמחבר אליו את
הפחותים ממנו ומקרבת לתורה ולמצוות. ובכך הוא עדיף
מהאתרוג שאמנם הוא רומז לצדיק גדול יותר אך כל
עבודתו היא לעצמו בלבד בלי שהוא מקרב אליו את
הפחותים והדלים במצוות שבעם ישראל. **מתוק מדבש!**

הושענות...

מדוע תיקנו חכמינו זיכרונם לברכה להרבות בחג הסוכות
בתפילות ובאמירת הושענות?
פירש ה'אמרי אמת' זיע"א (וכל מאמינים): 'בימים שלאחר
יום הכיפורים הבל פינו טהור ונקי מרושם של חטא, לפיכך
ראוי שנצל עת זו לתפילה ותחנונים, שהרי תפילה
היוצאת מפה טהור בוודאי נשמעת ומתקבלת יותר'.
רמז לדבר מסמיכות הכתובים בתהילים (טו יד-טו): 'נגייתי
מפשע רב; יהיו לרצון אמרי פי' כאשר אני נקי מחטא
ומפשע, אזי יעלו אמרי פי לרצון. **מתוק מדבש!**

כי בסוכות הושבתי את בני ישראל...

מובא בספר 'שמחת הרגל' לרבנו החיד"א זיע"א: ב' פעמים
'כי' במסורה, כאן, והשני 'כי ברחוב נלין' (בראשית יט, ב).
וכתב הרב זיע"א: ונראה לעניות דעתי על פי דברי
הפסיקתא (דרב כהנא פיסקא כט ד"ה באספך) 'מפני מה עושין
סוכות אחר יום הכיפורים, שאם נגזר גלות חס ושלום על
ישראל, עושין סוכות ונפטרין בזה'. וכן אנו אומרים (ביהי
רצון קודם הכניסה להסוכה) 'בזכות צאתי מביתי החוצה, יחשב
לי זאת כאילו הרחקתי נדוד'.

וזהו רמז המסורה 'כי ברחוב נלין' שאם נגזר גזירה חס
ושלום 'ברחוב נלין' דהיינו גלות, הנה התיקון לזה 'כי
בסוכות הושבתי את בני ישראל' שבזכות מצות סוכות
נפטר מזה. ה' יתברך יעזרנו, שנזכה בזכות מצות סוכה
להינצל מגלות ומכל מיני ייסורים. **מתוק מדבש!**

ובצנין לה מילתא דקדוהא

קבוצת בחורים ביקרה בסוכה של ראש הישיבה. בראש
שמעיה צלחה, בחור צעיר חולץ חתיכה. שאפף אותו,
אתה לא מתבייש? אף הוא צונה, אני רצח מאד, ולפפת
ולא לאכזף מצער אותו. מצער עושה בסוכה הוא
הדיוט, ומי העושה צלחה הוא הדיוט. צדיף כבר להיות
הדיוט עם חתיכת צלחה, מלהיות הדיוט בלי צלחה

זמן שמחתנו...

הסבר נפלא ראיתי בקובץ 'פנינים יקרים': 'חג הסוכות
נקרא זמן שמחתנו, מפני שאז עיקר זמן השמחה, וצריך כל
אחד ואחד לראות שיבוא משמחת הגוף לשמחת הנפש
באהבת ה' יתברך ועל ידי זה יכול לבטל היצר הרע מכל
וכל מלהסיתו ומלהדיחו'.
וזהו שהובא בגמרא (סוכה נב). 'שבעה שמות יש לו ליצר
הרע'. ולכאורה מה זה משנה כמה שמות יש לו? אמנם רמז
יש כאן, שעל ידי שבעת ימי החג, יכולים לבטל בכל יום
שם אחד משמותיו, עד שנתבטל לגמרי.
וזהו ענין סיכוך בפסולת גורן ויקב (סוכה יב) כי עיקר מצות
החג הוא להוציא הפסולת ויישאר רק טוב. **מתוק מדבש!**

ראשון לחשבון עוונות...

מובא במדרש 'ולקחתם לכם ביום הראשון' וכי ראשון הוא
והלא ט"ו הוא כו' אלא ראשון לחשבון עונות.
ובשו"ת 'בית אפרים' הסביר נפלא ע"פ דברי הגמרא ביומא
לחלק בין תשובה מאהבה לתשובה מיראה, שאם עושים
תשובה מיראה הזדונות נחשבים לו כשגגות, מה שאין כן
העושה תשובה מאהבה הזדונות כזכויות.
והנה, התשובה שעושים בעשרת ימי תשובה, שהם ימי דין
היא תשובה מיראה, ואחר כך כשמחבבים המצווה בסוכה
ולולב שעושים אותם בשמחה הוא מורה על תשובה

מצוות סוכה – סגולה לשלום בית...

כתב הגאון ר' יצחק פלאג' בספרו 'פה ללב' (ח"ה סימן תרכ"ה אות ג') וזה לשונו: 'מאן דזהיר במצות סוכה ולעשותה כתיקונה מובטח לו שלא יהיה מריבה בתוך ביתו כל אותה השנה'. ובספר המידות (ערך מריבה אות ז') כתב רבנו 'להשקיט המריבה שלא יהיה מחלוקת ילמדו מסכת סוכה ורמז לדבר 'תצפנם בסוכה מריב לשונות'

פסוקי תורה

מדוע חס סוכות נקרא 'מאן דזהיר במצות סוכה' כפי שהנה האדם
חושב שרק במיתו י' מצוות י' סוכות הוא
מלא עאות מצוות י' כפי שהכניס...

מצטער פטור מן הסוכה... (ש"ע או"ח תר"מ ד')

כתב בעל ה'תפארת שלמה' מראדומסק זי"ע: 'א: מצות סוכה היא לנו מחסה ומגן לכל בני ישראל להינצל מכל צרה ויגון. וזה פירוש 'מצטער פטור מן הסוכה' – ע"י הסוכה יהיה פטור מכל צער. וכמו כן נפסק (שם ג'): 'חולין ומשמשיהם פטורים מן הסוכה' – שיהיו נפטרים מכל חולי ומכאוב ויתרפאו רפואת הנפש והגוף, אמן! מתוך מדע!

רציון וסיפור – מסיכות נפש

להלן סיפור נפלא שהובא בגיליון 'טיב השמחה':

סיפר לי יהודי פשוט, המתגורר באחד מפרברי העיר ניו יורק הגדולה שבארצות הברית. לצורך נסיעותיו המרובות יש לו רכב פרטי, שבו נוסע הוא רבות בנסיעות עסקים. והנה לאחרונה נסע ברכבו כדרכו מדי יום בשעת בין הערביים, לפתע הגיח למולו רכב נהוג בידי גוי שתוי... שדהר לעברו במהירות מופרזת, והתנגש בו בעצמה רבה! בדרך נס ממש הוא ניצל ממוות בטוח ברגע אחרון, אבל הרכב היוקרתי התרסק ונשרף לגמרי, ולא נותר ממנו כי אם גרוטאת פח בלבד...

בינתיים מטבע הדברים התחוללה במקום מהומה לא קטנה, לוחמי האש מיהרו לכבות את השריפה שפרצה במקום, אמבולנסים שעטו מכל עבר, גם קהל סקרנים רבים התאסף מסביב... ובתוך זמן קצר הגיחו גם כמה ניידות מתחנת המשטרה המקומית, שלאחר שפיזרו את הקהל, החלו מיד בסדרת חקירה ראשונית של האירוע, לביור נסיבות התאונה.

בכדי להסדיר עבור היהודי הנפגע את תשלומי ביטוח הרכב במלואן, שהגיעו לסכומים גדולים, דרשו ממנו החוקרים להתיישב עמם בניחותא בתוך הרכב המשטרה, ולמסור את גרסתו במדויק בכל סדר השתלשלות הדברים. אולם כשהציץ האיש בשעונו, ראה שאם יאריך עתה עם השוטרים בחקירותיהם המפותלות עלול הוא להפסיד תפילת מנחה בציבור!

הוא התמלא פחד ורעדה מהפסד תפילת מנחה בציבור, שמעולם לא הפסיד! לפיכך הוא ניגש אל צוות החוקרים וביקש מהם אם יכולים הם להמתין עליו ולשמור על הרכב... עד שיחזור מתפילת מנחה בציבור. השוטרים הגויים נדהמו מעצם הבקשה! מעולם לא הגיעה אליהם

בקשה שכזו, ולכן הם הפנו אותו היישר אל הקצין שפיקד על כל האירוע.

היהודי ניגש לפניו בתחנונים שיואל בטובו להמתין לו, בהיות שהוא מוכרח עתה להתייצב לתפילה, בפרט לאחר שניצלו חייו בנס גדול מן השמים, להודות להשם יתברך ולבקש על העתיד. אך הקצין סירב, מה זה בוער עכשיו בדיוק? שאל בבורותו, ראשית צריך אתה לסגור כאן את האירוע, ולחתום על הד"ח, אחר כך הנך מוכרח לנוח מעט מן הטרואמה שעברת! ומחר או מחרתיים תיגש להתפלל!...

הקצין הקשוח הסביר לו, שעלול הוא להפסיד את כל תשלום הביטוח שאמור לכסות את עלות הרכב היקר. שכן אם ילך מכאן, הרי גם הוא וכל פלוגת השוטרים מפנים את הזירה, ולא רושמים שום ד"ח.

כשומעו זאת ניסה היהודי דגן לשבר את אוזנם, שיבינו מעט ערכה של תפילה, וכמה חשובה היא לו. הוא פנה אל הקצין ושאל: 'תאמר נא, אילו הייתה לך עתה 'פגישה חשובה' עם שר בממשלה, או אפילו עם הנשיא עצמו... האם היית יכול לוותר על כך?'

אך המפקד המשיך להתעקש, וטען שלא שמענו מעולם להשאיר כך פלוגת שוטרים עם כל צידום ומפקדיהם באמצע הרחוב בתוך זירת תאונה קשה, בשביל יהודי שרוצה להתפלל מנחה בבית כנסת...

הוא היה נחרץ מאוד, ופסק בצורה שאינה משתמעת לשני פנים: או שאנו מתיישבים עתה תיכף ומיד לעריכת הד"ח, או שאנו מסתלקים מכאן! ואז בוודאי גם הגוי הדורס יסתלק ויברח, ולא נוכל לתובעו כלום... כאשר אין לנו שום אפשרות חוקית לעוצרו, ללא רשימת ד"ח והגשת תביעה רשמית מצדך!

אולם היהודי מתעקש על המנחה שלו בכל עוז! עד שהצהיר בפני המפקד, שהוא מוכן עתה לחתום על וויתור התביעה כולה! בשביל שלא להפסיד תפילת מנחה אחת בציבור!!!

הקצין ופקודיו נדהמו למשמע אוזנם, הם לא האמינו עד היכן מגעת אמונתו היוקדת של איש ישראל! – ועד כדי כך פעלו הדברים, שפתאום שינה הקצין את עמדתו, וציווה על האיש להזדרז לבית מדרשו לתפילת מנחה! וכך עמדו כולם, מכוניות המשטרה ושוטריהם, עם הנהג הגוי והרכבים הפגועים שעל הכביש... כולם עמדו והמתינו באמצע הדרך, עד שחזר האיש מתפילתו!!!

אחים יקרים! רוב אנשים במצב שכזה, היו פורשים לכמה דקות הצידה וחוטפים תפילת מנחה בחיפזון... שכן שעת הדחק גדולה היא והפסד מרובה וכו'... אבל כשהמצווה יקרה וחשובה בעיני האדם מאוד, כל הון שבעולם לא יבטלה ממנו! כמ"ש (משלי ג, טו) 'יקרה היא מפנינים, וכל חפצין לא ישוו בה' – וכמובן שצריך לזה אמונה טהורה, תמימה ושליומה באמיתות תורתנו הקדושה, ואמיתות הבטחת חז"ל 'עליון אלוהים יצא דבר רצ'.

שבת שלום ומבורך! חג סוכות שמח!

לע"נ: אבי מורי ממוסד בן גזרה ז"ל ואמי מורת גיטה בת מנטה ז"ל
מורי המיר ר' עמרם בן רחל ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל
יחזקאל מצלאוי בן רחל ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל
מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל

להצלחת: דקל מלכה – להצלחה / אורי ישראל – רפוש
סוזן בת ימנה – רפוש / אהרון בן מסעודה – רפוש
דוריאן הודיה בת נעמי ונועם חן בת שולה – רפואה שלימה